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Mało które miasto w Polsce może się pochwalić leśnym terenem
rekreacyjnym zlokalizowanym w tak bliskiej odległości od ścisłego
centrum. Wyspa Bolko to bez wątpienia zielone płuca Opola, która od lat
przyciąga opolan i turystów. To idealne miejsce na spacer z psem,
rowerową przejażdżkę czy rundę na rolkach. 

Wyspa Bolko to teren wyznaczony przez rzekę Odrę, kanał Ulgi oraz pozostałość
kanału Wińskiego. Park został zaprojektowany przez miejskiego ogrodnika Andreasa
Ulbricha w stylu ogrodu angielskiego i liczy już 115 lat. To miejsce, gdzie podziwiać
możemy stuletnie drzewa, odpoczywać nad stawkiem parkowym i nad brzegiem
Odry oraz spacerować ścieżkami pokazującymi  spacerowiczom osie widokowe
odkrywające kolejne kaskady drzew i krzewów. 
 



Walory przyrodnicze wyspy

Większość drzew ma wiek około 85-105 lat. - Najwięcej rośnie na Bolko dębów
szypułkowych. W bardzo dobrej kondycji znajdują się także graby pospolite, czy
jesiony wyniosłe, które lubią siedliska wilgotne. Ostatnio znaleźliśmy także bardzo
ładnego klona zwyczajnego, który jest najbardziej okazałym egzemplarzem tego
gatunku na terenie całego miasta Opola. Znajduje się także wiele lip i topoli. To
drzewa, które zajmują ogromną przestrzeń i są bardzo dobrymi gatunkami do
parków krajobrazowych – mówi Grzegorz Kusza – z Instytutu Inżynierii Środowiska i
Biotechnologii Uniwersytetu Opolskiego. Jest to również bardzo ciekawe miejsce ze
względu na występowanie licznych oczek wodnych. 
 

Spacery, rejsy statkiem i kajaki



Jest to wymarzone miejsce dla tych, którzy w wolnej chwili lubią biegać, spacerować,
jeździć na rolkach, czy ćwiczyć jogę. Są tu szerokie, malownicze alejki wzdłuż Odry,
zielone polany i place oraz siłownia na świeżym powietrzu. Kto woli relaks z książką
znajdzie tu zacienioną lub nasłonecznioną ławeczkę lub skwerek. W sezonie letnim
przy nadodrzańskim bulwarze cumuje statek wycieczkowy pn. „Opolanin”, można
również wypożyczyć kajaki.
 

Opolski zwierzyniec

To właśnie na Wyspie Bolko mieści się największa atrakcja turystyczna Opola. W
ZOO Opole żyje ponad 2 tysięcy zwierząt. Wędrując krętymi ścieżkami, można
spotkać dostojne żyrafy, słodkie pandy rude, zwinne pumy, eleganckie zebry,
sympatyczne mrówkojady i wiele gatunków małp i małpiatek. Jest tu również basen z
uchatkami kalifornijskimi i wybieg dla egzotycznych goryli. Na terenie ogrodu
znajduje się jeden z największych i najnowocześniejszych w Europie wybiegów dla



lwów i tygrysów syberyjskich. Jedną z atrakcji jest Kraina Bioróżnorodności –
egzotyczna szklarnia z przestronną wolierą dla ptaków. Nową atrakcjami jest pawilon
„Wodny Świat” z rybami z całego świata, takimi jak rekiny, mureny czy pławikoniki.
 

Do zobaczenia na Wyspie!

Wyspa Bolko urzeka pięknem przyrody o każdej porze roku. Wiosną i latem zachęca
do pikników, jesienią zachwyca złotymi barwami liści, a zimą zamienia się w bajkowy
krajobraz idealny na długie spacery. Odkryj Wyspę Bolko i przekonaj się, dlaczego to
jedno z najpiękniejszych miejsc w Opolu!
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